


W ciągu 20 lat istnienia placówki byliśmy w bardzo wielu ciekawych 
miejscach, spotkaliśmy interesujących ludzi, nawiązaliśmy wiele 

przyjaźni i przeżyliśmy wspaniałe chwile.
Niezapomniane są wycieczki do Poznania, Warszawy, Krakowa, Wrocławia 

w Tatry, Bieszczady, Sudety, do Pragi, Berlina, Drezna i wiele innych. 
Poznaliśmy historię i zabytki tych miejsc, odkrywaliśmy piękno przyrody.

Dziś przykro nam, ale z powodu sytuacji związanej z epidemią 
koronawirusa pierwszy raz w historii naszej bursy nie uda nam 

się wyjechać na coroczną wycieczkę.

Przygotowaliśmy dla Was wirtualną wycieczkę do miejsc, które 
planowaliśmy wspólnie z Wami odwiedzić i mamy nadzieję, 
że w najbliższym możliwym czasie zrealizujemy ten projekt.

ZAPRASZAMY DO OBEJRZENIA PREZENTACJI

MALBORK

GDAŃSK

SOPOT

GDYNIA



Na początku naszej wycieczki odwiedzimy

MALBORK
a konkretnie Zamek w Malborku, który jest jednym 
z najznakomitszych przykładów średniowiecznej 
architektury obronno-rezydencyjnej w Europie

Kliknij w obrazek, aby obejrzeć film

https://www.youtube.com/watch?v=wk018GxvUuU


Zamek w Malborku jest najpotężniejszą twierdzą średniowiecznej

Europy. Ten malowniczo usytuowany nad Nogatem kompleks trzech
zamków, przez 150 lat był stolicą państwa krzyżackiego. Początki zamku

sięgają drugiej połowy XIII wieku. Od 1309 roku Malbork był siedzibą wielkich
mistrzów Zakonu Krzyżackiego i stolicą jednego z najpotężniejszych państw
średniowiecznej Europy. Jest największym gotyckim zespołem zamkowym
na świecie, o powierzchni około 21 hektarów, arcydziełem architektury obronnej
i rezydencjonalnej późnego średniowiecza. W 1997 roku Zamek w Malborku
wpisano na prestiżową listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO.

• O niezwykłej historii zamku dowiesz się więcej na stronie
Muzeum Zamkowego w Malborku

• Bogate zbiory zgromadzone na Zamku zaciekawią wszystkich
miłośników historii

• Wędrówka po muzealnych wnętrzach, które niegdyś były
domem dla Krzyżaków, pozwala poznać wiele tajemnic
z ich życia.

http://www.zamek.malbork.pl/historia
http://www.zamek.malbork.pl/zbiory
http://www.zamek.malbork.pl/wystawy-i-wnetrza


Gdańsk
Miasto z ponad 1000 letnią tradycją, morska stolica Polski,
jeden z największych portów nad Bałtykiem i wyjątkowa metropolia.

(Kliknij, aby obejrzeć film)

https://www.youtube.com/watch?v=IUsWrCJh-3E


Oto kilka naszych propozycji co warto wiedzieć o Gdańsku

Muzeum II Wojny Światowej – otwarte w 2017 roku znajduje
się w symbolicznej przestrzeni architektonicznej stanowiącej
również przestrzeń pamięci — 200 metrów od historycznego budynku
Poczty Polskiej w Gdańsku oraz siedem kilometrów drogą wodną od
półwyspu Westerplatte, zaatakowanych we wrześniu 1939r.
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(Kliknij w link, aby 
obejrzeć film)
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Mało kto wie, że oliwskie organy wybudowane na przełomie XVIII i XIX wieku
przez Jana Wilhelma Wulffa z Ornety były wówczas największymi organami
na świecie. Mało kto wie, że wystarczy jeden guzik, by tchnąć życie w niemal
wszystkie figury ozdabiające instrument. Mało też kto wie, że większość
piszczałek, które słyszymy, schowana jest w szafie.

więcej na:
http://www.archikatedraoliwa.pl/zabytki-4157/organy-oliwskie-4159#1

ORGANY OLIWSKIE

http://www.archikatedraoliwa.pl/zabytki-4157/organy-oliwskie-4159#1


JEDNĄ Z WIELU ATRAKCJI GDAŃSKA JEST STARE MIASTO 

Zajrzyj tutaj:
https://www.theblondtravels.com/pl/stare-miasto-gdansk-w-jeden-
dzien/

https://www.theblondtravels.com/pl/stare-miasto-gdansk-w-jeden-dzien/


ZACHĘCAMY DO OBEJRZENIA PRZEWODNIKA PO NAJCIEKAWSZYCH 
MIEJSCACH GDAŃSKA

https://podrozebezosci.pl/gdansk-na-weekend-15-atrakcje-ktore-
warto-zobaczyc-i-zwiedzic-przewodnik/

https://podrozebezosci.pl/gdansk-na-weekend-15-atrakcje-ktore-warto-zobaczyc-i-zwiedzic-przewodnik/


Gdynia
WRAZ Z GDAŃSKIEM I SOPOTEM TWORZY 
AGLOMERACJĘ TRÓJMIASTA

„Gdynia jest miastem niezwykłym, zbudowanym z marzenia – o morzu,
o wolnym dostępie do świata, o dobrobycie.” Poznaj niezwykle ciekawą
historię powstania i rozkwitu miasta.
https://www.gdynia.pl/o-gdyni/historia,3572/na-poczatku-bylo-marzenie-br-
historia-gdyni-w-pigulce,365280

https://www.youtube.com/watch?v=v5YWjD2Kwu8
https://www.gdynia.pl/o-gdyni/historia,3572/na-poczatku-bylo-marzenie-br-historia-gdyni-w-pigulce,365280


– prezentuje gatunki zwierząt wodnych z całego świata,
a także przekazuje wiedzę o środowisku wodnym.

ZOBACZ STRONĘ

Akwarium Gdyńskie

https://akwarium.gdynia.pl/


WYJĄTKOWE MUZEA NA WODZIE

Statek-muzeum „Dar 
Pomorza”

Okręt-muzeum ORP 
„Błyskawica”



GDYNIA TO MIASTO PEŁNE WYJĄTKOWYCH 
ATRAKCJI

NAJCIEKAWSZE MIEJSCA W GDYNI
ZOBACZ TUTAJ

https://fajnepodroze.pl/co-warto-zobaczyc-w-gdyni/


jest kurortem nadmorskim i uzdrowiskiem, po II wojnie
światowej znanym z organizowanych tam od 1961 w Operze
Leśnej konkursów piosenki Sopot Festival. Miasto posiada
najdłuższe w Europie molo o drewnianej konstrukcji.
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(Kliknij w link, aby 
obejrzeć film)
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Sopot jest kurortem nadmorskim
i uzdrowiskiem, po II wojnie 

światowej znanym 
z organizowanych tam od 1961 

w Operze Leśnej konkursów piosenki 
Sopot Festival. Miasto posiada 

najdłuższe w Europie molo 
o drewnianej konstrukcji. 

(Aktywne linki –
kliknij)

https://pl.wikipedia.org/wiki/Opera_Leśna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sopot_Festival
https://pl.wikipedia.org/wiki/Molo_w_Sopocie
http://molo.sopot.pl/
https://www.facebook.com/operalesna


To tylko kilka propozycji, które chcieliśmy 
Wam przedstawić.

Jeśli macie własne pomysły na wirtualną 
podróż, a w przyszłości wycieczkę 
zorganizowaną przez naszą bursę, 

to zapraszamy do podzielenia się nimi 
ze wszystkimi mieszkańcami

na stronie :
https://plpl.facebook.com/bursanr2zamosc

Opracowanie: M. Pilip, M. Piaseczna, A. Prokopowicz

https://pl-pl.facebook.com/bursanr2zamosc

